
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  

Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  

tvic84200t@istruzione.it tvic84200t@pec.istruzione.it 
CF 82004190268 T 0438.82011 www.icpieve.edu.it  

 

 

Pieve di Soligo, 21 agosto 2025 

 

All’Albo 

Oggetto: determina di aggiudicazione provvisoria relativa alla procedura ai sensi del 

D Lgs 36/2023 per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione a mezzo 

di distributori automatici pluriennale, protocollo N° 3664 del 16.7.2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che è necessario procedere all’affidamento in concessione del servizio di 

Ristorazione a mezzo di N° 6 distributori automatici per tutte le sedi 

dell’Istituto comprensivo di Pieve di Soligo; 

VISTA la L 241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

TENUTO CONTO 

 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D Lgs. 165/2001, dall’articolo 

1, comma 78; 

VISTO il DI 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 

comma 143, della L. 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la L 107/2015 e gli articoli 3 e 44 del succitato DI 129/2018; 

TENUTO CONTO 

 

il Regolamento per l’attività negoziale dell’istituto, adottato con delibera 

del Consiglio d’Istituto N° 2 del 6.11.2023; 

VISTO il D Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici” e ss.mm.ii nonché il suo articolo 62 così come 

novellato dal D Lgs 209/2024; 

CONSIDERATO il quaderno N° 2 del Ministero dell’Istruzione, recante “Istruzioni per 

l'affidamento dei Servizi di ristorazione mediante bar e distributori 

automatici nelle Istituzioni Scolastiche ed Educative”; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

TENUTO CONTO della decisione a contrarre mediante acquisizione di manifestazione di 

interesse per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione a 

mezzo di distributori automatici per un periodo pluriennale, protocollo N° 

3664 del 16.7.2025; 

RITENUTO pertanto, di procedere in merito; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’esigenza di dotare i plessi della scuola 

dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria dell’istituto di 

distributori automatici per garantire il servizio di ristoro al personale e 

all’utenza;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per affidamento di lavori, servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTO l’art. 17, del D Lgs 36/2023 e, in particolare, il comma 5, in base al quale 

“L'organo preposto alla valutazione delle offerte predispone la proposta di 

aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L'organo competente a 

disporre l'aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e 

conforme all'interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei 

requisiti in capo all'offerente, dispone l'aggiudicazione, che è 

immediatamente efficace.”; 

CONSIDERATO che, in data 1.8.2025, sono state trasmesse apposite lettere di invito 

mediante PEC a N° 1 operatore che ha risposto all’invito alla 

manifestazione di interesse; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, è pervenuta 

N° 1 offerta; 

VISTA il protocollo N° 3906 del 20.8.2025, con la quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice preposta alla procedura in oggetto; 

mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it
http://www.icpieve.edu.it/




CONSIDERATO che le operazioni di apertura ed esame del plico contente la candidatura si 

sono svolte nella seduta del 21.8.2025; 

TENUTO CONTO che, alla luce delle offerte tecnica ed economica presentate sono stati 

attribuiti i punteggi totali sotto indicati: PE.BA.MATIC S.r.l. totale di 87 

punti; 

VISTI la documentazione di offerta presentata dall’aggiudicatario e valutata nel 

corso della procedura e il relativo verbale; 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati; 

 

DETERMINA 

 

in via provvisoria l’affidamento dell’incarico alla Ditta PE.BA.MATIC S r.l., con sede legale in 

Maser (TV) via Enrico Mattei, 17 – Cod. Fisc. e P. IVA 01880130263 

 

Si assegnano termini per eventuale ricorso entro 5 giorni a far data dal giorno di pubblicazione. 

Trascorsi 5 giorni, senza che siano intervenuti ricorsi, l’aggiudicazione diviene definitiva. 

 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente 
ai sensi della normativa vigente) 

 


		2025-08-21T12:37:35+0200
	STEFANO AMBROSI




